justificativa en el que se incluye la justificación de la necesidad del contrato, así como la insuficiencia de 
medios, a tenor de lo establecido en el art. 63.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público.

El presupuesto base de licitación se establece en la cantidad de ciento noventa y un mil ciento 
cincuenta y ocho euros y nueve céntimos (191.158,09.-€), más el 21% de IVA, esto es, cuarenta mil 
ciento cuarenta y tres euros y veinte céntimos (40.143,20.-€), lo que hace un total de DOSCIENTOS 
TREINTA Y UN MIL TRESCIENTOS UN EUROS Y TREINTA CÉNTIMOS (231.301,30.-€) IVA incluido.

Dada la naturaleza del objeto del contrato, se hace necesaria la división en tres lotes en razón del 
ámbito geográfico de las diferentes zonas a podar en distintos espacios, sin que esta circunstancia 
suponga una dificultad relevante para la correcta ejecución desde el punto de vista técnico.

[...]

pliego de prescripciones técnicas particulares, delimitada en los siguientes lotes:

El lote uno, Roquetas Centro y Urbanizaciones Playa Serena, tiene un presupuesto base de licitación de 
cincuenta y tres mil setecientos setenta y dos euros y treinta y siete céntimos (53.772,37.-€), más once 
mil doscientos noventa y dos euros y veinte céntimos (11.292,20.-€) en concepto de IVA, y un 

presupuesto total IVA incluido de sesenta y cinco mil sesenta y cuatro euros y cincuenta y siete céntimos 
(65.064,57.-€).

El lote dos, Urbanización de Aguadulce, tiene un presupuesto base de licitación de cincuenta y dos mil 
ciento cuarenta y seis euros y treinta y dos céntimos (52.146,32.-€), más diez mil novecientos cincuenta 
euros y setenta y tres céntimos (10.950,73.-€) en concepto de IVA, y un presupuesto total IVA incluido 
de sesenta y tres mil noventa y siete euros y cinco céntimos (63.097,05.-€).

El lote tres, Aguadulce Norte, tiene un presupuesto base de licitación de cincuenta y seis mil ochocientos 
noventa y nueve euros y cincuenta y seis céntimos (56.899,56.-€), más once mil novecientos cuarenta y 
ocho euros y noventa y un céntimos (11.948,91.-€) en concepto de IVA, y un presupuesto total IVA

[...]

El lote cuatro, Aguadulce Centro y Parador Centro, tiene un presupuesto base de licitación de veintiocho 
mil trescientos treinta y nueve euros y ochenta y cuatro céntimos (28.339,84.-€), más cinco mil 
novecientos cincuenta y un euros y treinta y siete céntimos (5.951,37.-€) en concepto de IVA, y un 
presupuesto total IVA incluido de treinta y cuatro mil doscientos noventa y un euros y veintiún céntimos 
(34.291,21.-€).

El periodo de ejecución del servicio, en todos los lotes, tendrá una duración de dos meses no 
prorrogable.

Se encuentra incorporado al expediente el preceptivo Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, 
según el cual se tramita un expediente cuya adjudicación se propone por procedimiento abierto por

[...]

partir del día siguiente a su publicación en el perfil, que se tramitará electrónicamente. 

Tercero.- Autorizar la tramitación del gasto que comporta el presente contrato, previa fiscalización por el 
Interventor Municipal, teniendo en cuenta que el presupuesto total es de DOSCIENTOS TREINTA Y UN 
MIL TRESCIENTOS UN EUROS Y TREINTA CÉNTIMOS (231.301,30.-€) IVA incluido. A tal efecto se 
realizó Retención de crédito por el mismo importe con fecha 02/03/2020 y número de operación 
220200001317.

Cuarto.- Dar traslado del presente acuerdo a la Intervención, así como al Área de Aseo Urbano, Parques 
y Jardines y a la Sección de Contratación .”